
Ayuntamiento de Fasnia

ANUNCIO 

Por   Decreto de la Alcaldía-Presidencia número  1479/2021,  de fecha  10 de 
diciembre, se aprobó la  relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as 
de  las  pruebas  selectivas  para  la  provisión  en  propiedad  de  la  plaza  de 
Administrativo/a   para  el  Ayuntamiento  de Fasnia,  mediante  sistema de concurso-
oposición, recogiéndose a continuación el texto íntegro del mismo:

“Mediante Decreto de la Alcaldía-Presidencia nº 366/2021, de 26 de marzo,  se 
resolvió  aprobar  las  bases  generales  para  la  cobertura  de  UNA  (1)  plaza  de 
Administrativo/a, escala de Administración General, subescala Administrativa, vacante 
en la Plantilla de Personal Funcionario del Ayuntamiento de Fasnia y publicadas en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife núm. 44, del lunes 12 de abril 
de 2021. 

Por  Decreto  de  esta  Alcaldía-Presidencia  nº  686/2021,  de  9  de  junio,  se 
convocó el procedimiento selectivo para la cobertura de una plaza de Administrativo/a, 
estableciendo un plazo de veinte días hábiles a contar desde el  día siguiente a la 
publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.

El referido anuncio se publicó en el Boletín Oficial del Estado número 162, del 
8 de julio de 2021, por lo que, el plazo empezó a contar desde el siguiente 9 de julio y 
hasta el 5 de agosto de 2021.

Expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  participación,  de 
conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas, y en virtud del artículo 20 de 
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General 
de Ingreso del  Personal  al  Servicio  de la  Administración  General  del  Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles 
de la Administración General del Estado, y del artículo 31.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.

Mediante Decreto de la Alcaldía-Presidencia núm. 1.135/2021, de 4 de octubre, 
se  resolvió  aprobar  la  relación  provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos, 
concediendo un plazo de diez días hábiles a efectos de que los aspirantes excluidos 
provisionalmente  pudieran  formular  reclamaciones  o  subsanar  los  defectos  que 
motivaron su exclusión.

Dentro  del  referido  plazo,  entre  el  5  y  el  19  de  octubre  de  2021,  se  han 
presentado las instancias que se han incorporado al expediente, de subsanación de 
solicitudes.  Tras  su  estudio,  se  detecta  que  el  requisito  de  pago  de  tasas  es  el 
elemento no justificado por la mayoría de aspirantes, presentando en muchos casos, 
documentación no apropiada para acreditar que se está en algunas de las situaciones 
de exención de tasas, conforme se describe en las bases de la convocatoria.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
15

 



Ayuntamiento de Fasnia
Esta Alcaldía, a la vista del volumen de candidatos no admitidos por el requisito 

de pago de tasas, elevó consulta a la Mesa General de Negociación a fin de interpretar 
la redacción dada a este punto en las bases de la convocatoria, en concreto en lo 
referente a las dos causas de exención del pago de tasa por derecho de examen.

Se incorpora al  expediente el  acta de la  Mesa General de Negociación,  en 
sesión celebrada el 04 de noviembre de 2021, que recoge la valoración de este órgano 
en los siguientes términos:

“Desde el Ayuntamiento entendemos que la exención señalada en las bases 
tiene su fundamento en que, la situación económica personal de cada aspirante, no 
supusiera un elemento que imposibilitara la participación en el procedimiento selectivo. 
Esta  será  la  línea  que  se  tendrá  en  cuenta  para  incluir  a  los  aspirantes  que  no 
acrediten dicha  insuficiencia de medios económicos que se sobreentiende que tienen 
las personas sin empleo. No obstante, dado que las bases se negociaron en sede de 
la  Mesa  General  de  Negociación,  se  estima  que  procede  llevar  a  cabo  una 
interpretación conjunta.

Tras  su  debate,  la  MGN  aprecia  que  no  existe  una  expresa  referencia 
normativa que extienda el ámbito de las referidas exenciones por tasas de exámenes 
a los entes locales, lo que conllevaría que la única forma, a priori, de introducir tales 
beneficios sería por la vía de modulación de la cuota del art. 24 TRLRHL en atención 
única y exclusiva a la capacidad económica de los sujetos obligados a satisfacerlas, lo 
que no sería difícil para personas en situación de desempleo. 

Igualmente,  no  se  debe  obviar  la  obligación  de  protección  que  todas  las 
administraciones  públicas  deben  desarrollar  sobre  las  personas  con  discapacidad, 
evitando cualquier atisbo de desigualdad. 

Estas  circunstancias  especiales  de  las  personas  con  discapacidad,  y  la 
situación económica de los desempleados, ha justificado, como se hace tanto en el 
ámbito estatal y de la comunidad autónoma, como en la mayoría de Administraciones 
Locales, que aquellos ciudadanos/as que decidieran intentar la búsqueda de empleo 
en el sector público gocen de la referida exención.

Por ello, no es suficiente con el trámite administrativo que supone la inscripción 
como demandante de empleo, así que es necesario aportar el certificado acreditativo 
de la condición de desempleado”.

En la Base Sexta de las referidas establece que:

“El Tribunal Calificador será designado por Resolución del órgano competente 
en  materia  de  personal,  y  estará  constituido,  por  funcionarios/as  de  carrera  de 
cualquiera  de  las  Administraciones  Públicas,  ajustándose  a  los  principios  de 
imparcialidad  y  profesionalidad  de sus  miembros,  y  atendiendo  a  la  paridad  entre 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
15

 



Ayuntamiento de Fasnia
mujer y hombre, como se indica a continuación: 

Un/a  (1)  Presidente/a:  Será  desempeñado/a  por  un/a  funcionario/a  de  carrera  de 
cualquiera de las Administraciones Públicas que posean un nivel de titulación igual o 
superior al exigido para el ingreso a la plaza convocada. 

Cuatro (4) Vocales: Deberán poseer titulación o, en su caso, especialización igual o 
superior a la exigida para el acceso a la plaza convocada. 

Un/a (1) Secretario/a: Será desempeñado/a por un/a funcionario/a de carrera de la 
Corporación, perteneciente a un grupo de igual o superior titulación al exigido para el 
acceso a la plaza convocada, que actuará con voz pero sin voto. 

El Tribunal quedará integrado, además, por los/as suplentes respectivos, que 
serán designados/as simultáneamente con los/as titulares. 

Asesores/as  Especialistas  y  Colaboradores/as:  El  órgano  competente  en 
materia  de  personal  podrá  nombrar  asesores/as  técnicos/as  especialistas  y/o 
colaboradores/as, a propuesta motivada del Tribunal Calificador, para todas o algunas 
pruebas,  atendiendo  a  la  naturaleza  de  los  ejercicios.  Quien  asesore  al  Tribunal 
Calificador se limitará al ejercicio de sus especialidades técnicas, actuando así con voz 
pero sin voto, publicándose suen el Tablón de Anuncios y en la Sede electrónica de la 
Corporación. Abstención y recusaciones.

Quienes  compongan  el  Tribunal  Calificador,  así  como  los/as  asesores/as 
especialistas, en su caso, deberán abstenerse de intervenir en el proceso selectivo tan 
pronto como tengan conocimiento de incurrir en alguna causa de abstención. Los/as 
aspirantes podrán recusarlos en cualquier  momento del proceso, cuando concurran 
cualquiera de las circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.  Igualmente, tendrán que 
abstenerse de actuar y podrán ser recusados/as cuando hubieran realizado tareas de 
preparación  de  aspirantes  a  pruebas  selectivas  en  los  cinco  años  anteriores  a  la 
publicación de la convocatoria.

En estos casos, se designará a los nuevos/as miembros del tribunal que hayan 
de  sustituir  a  quienes  han  perdido  su  condición  por  algunas  de  las  causas 
mencionadas. La nueva designación se publicará igualmente en el BOP de Santa Cruz 
de Tenerife, en el Tablón de Anuncios y en la Sede Electrónica de la Corporación. 
(…)”

De  conformidad  con  el  artículo  21.1.g)  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, por medio del presente,  RESUELVO:

PRIMERO. Designar  como  miembros  del  Tribunal  que  ha  de  juzgar  las 
correspondientes pruebas a:

—    Presidente: D. ANDRÉS I. PÉREZ DE LA ROSA (Administrativo C-1, Jefe de 
Contabilidad del Iltre. Ayuntamiento de Santa Úrsula).

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
15

 



Ayuntamiento de Fasnia
—    Suplente:  D.  VÍCTOR  JOSÉ  FUENTES  GUERRA  (Funcionario  Técnico  de 
Administración General A-1, del Iltre. Ayuntamiento de Arona).

— Vocal:  Dª.  MARÍA  DE  LAS  NIEVES  PÉREZ  CAMPOS  (Funcionaria 
Administración General, Gestión Tributaria, del Excmo. Ayuntamiento de Güímar).

— Suplente:  Dª.  CLARA  ISABEL  PÉREZ  DÍAZ  (Funcionaria  Administración 
General, Estadística, Excmo. Ayuntamiento de Güímar). 

— Vocal:  Dª.  ANA  MARÍA  RODRÍGUEZ  RODRÍGUEZ  (Funcionaria 
Administración General, Patrimonio, del Excmo. Ayuntamiento de Los Realejos).

— Suplente: Dª. CARMEN MONTSERRAT QUINTERO BENCOMO (Funcionaria 
Administración General, Excmo. Ayuntamiento de Los Realejos).

—        Vocal:  Dª. JOVITA  E. GIL GARCÍA (Técnico de Administración Especial A2, 
del Iltre. Ayuntamiento de Arafo).

—   Suplente:  D.  ROBERTO  JAVIER  PESTANO  GONZÁLEZ  (Funcionario 
Administración General C-1, del Iltre. Ayuntamiento de Arafo).

— Vocal:  D.  JORGE  LUIS  CASANOVA  GARCIA  (Funcionario  Administración 
Especial A2, del Iltre. Ayuntamiento de Fasnia)

—    Suplente:  Dª.  MARÍA DEL PILAR CARRASCOSA FERNÁNDEZ (Funcionaria 
Administrativo  C1,  Oficina  Técnica  de  Urbanismo,  del  Iltre.  Ayuntamiento  de  San 
Miguel de Abona).                       

—   Secretario:  D.  JUAN  LOZANO  DELGADO  (Funcionario  con  Habilitación  de 
Carácter Nacional, Secretario-Interventor del Iltre. Ayuntamiento de Fasnia).

—    Suplente:  Dª  ANA MONTSERRAT  GARCÍA  RODRÍGUEZ (Funcionaria  con 
Habilitación de Carácter Nacional del Excmo. Cabildo Insular de La Palma).

SEGUNDO. Notificar la presente resolución a las personas designadas para formar 
parte del tribunal para su conocimiento y efectos oportunos.

TERCERO.-  Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos 
y excluidos de la convocatoria:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ABREU PÉREZ, ZAIRA ***3879**

ABRIL CASTILLO, ERIKA ***1108**

ACERBI ALESSANDRO ***5106**

ACEVEDO BAYONA, LUZ MARINA ***4438**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
15

 



Ayuntamiento de Fasnia

ACEVEDO HERNÁNDEZ, JESÚS SERGIO ***7420**

ACOSTA FERRERA, EVA MARÍA ***5602**

ACOSTA HERNÁNDEZ, GISELA ***3377**

ACUÑA LEDESMA, MARÍA LOURDES ***0470**

AFONSO FEIJOO, JUAN CARLOS ***5139**

AFONSO VILAVERT, ELSA ***0374**

AGUIAR RODRÍGUEZ, LOURDES ***9927**

ALONSO FIGUEROA, MARÍA GORETTI ***3067**

ALONSO GARCÍA, MARÍA PILAR ***3033**

ALONSO HERNÁNDEZ, CARMEN ROSA ***5365**

ALONSO LUIS, XAQUELINA ***4779**

ALJIVES SÁNCHEZ, SILVIA ***5453**

ÁLVAREZ LUIS, NAOMY ***1626**

ALVAREZ RODRIGUEZ, DAMIÁN ***4985**

AMARAL HERNÁNDEZ, MARÍA VANESSA ***2250**

AMAVI SILVA, NOEMI ***8457**

ARENCIBIA CORREA, DAVINIA ***5566**

ARGENTE DELGADO, MARÍA VICENTA ***2657**

ARMAS MARTÍN, LOURDES ELENA ***7314**

ASENSIO ÁLVAREZ, MARÍA CAROLINA ***2085**

BAEZ REYES, YOLANDA ***7027**

BARRERA TRIVIÑO, MELANIE ***2892**

BARRETO LÓPEZ, MARÍA ELENA ***4106**

BARROSO ACOSTA, YURENA ***1475**

BAS BALCELLS, JORDI ***4642**

BELLO MORALES, MERCEDES SANDRA ***9125**

BERNAL GONZÁLEZ, RAÚL ***5417**

BETHENCOURT GÓMEZ, YAIZA ***3207**

BOLAÑOS  DOMÍNGUEZ,  CRISTINA 
ESTEFANÍA

***5390**

BOLAÑOS  GONZÁLEZ  DE  CHÁVEZ, 
FRANCISCO

***0779**

BORREGALES CHINEA, MARÍA JOSÉ ***1605**

CABREJOS NOVOA, STEFANY IRMA ***0599**

CABRERA GONZÁLEZ, DANIEL ***7863**

CABRERA RODRÍGUEZ, MARÍA ESTHER ***4117**

CABRERA  ROMERO,  LUCÍA  DE  LOS 
ÁNGELES

***5451**

CALERO FRÍAS, MARÍA BEATRIZ ***9891**

CALVO PERALES, RUBÉN ***1149**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
15

 



Ayuntamiento de Fasnia

CAMPOS TRUJILLO, MARÍA KENIA ***5002**

CARBALLO ALONSO, PILAR ISABEL ***1776**

CARNICERO PEINADO, GEMA ***9969**

CARREÑO RODRÍGUEZ, CARMEN MARÍA ***5915**

CASAÑAS PLASENCIA, LUCAS MANUEL ***5103**

CASTILLO GONZÁLEZ, LORENA MARÍA ***7353**

CHINEA NAVARRO, ANTONIO JOSÉ ***8273**

CHINEA OBAL, LAURA ***5166**

CHINEA RODRÍGUEZ, LORENA ***5449**

CÓRDOBA MARAÑA, JUAN CARLOS ***9762**

CORREA GARCÍA, KARINA ***0948**

CORREA MARICHAL, YANELVA ***2816**

CRUZ CRESPO, ESTHER ***1925**

CRUZ DOMÍNGUEZ, JUAN CHRISTIAN ***5345**

CRUZ MARTÍN, MERCEDES ***0662**

CURBELO HERNÁNDEZ, HARIDIAN ICO ***2789**

DE DIEGO GARCÍA, EVA MARÍA ***0540**

DEL CASTILLO RODRÍGUEZ, MARÍA DE LAS 
NIEVES

***3921**

DELGADO CURBELO, ALBA ***8275**

DELGADO GÓMEZ, ELSA CANDELARIA ***0619**

DELGADO GONZÁLEZ, ALEJANDRA ***5864**

DELGADO LEÓN, JESÚS MANUEL ***3660**

DELGADO RODRÍGUEZ, LILIANA DEL CRISTO ***5855**

DELGADO SÁNCHEZ, ALBERTO ***6520**

DÉNIZ TORRES, ASUNCIÓN MATILDE ***9838**

DÍAZ BACALLADO,  MARÍA SANDRA ***4255**

DÍAZ CABRERA, RUTH NAYRA ***2232**

DÍAZ DE LA CRUZ, ARÁNZAZU DEL PILAR ***2024**

DÍAZ DÍAZ, RIGOBERTO ***1297**

DÍAZ DURÁN, INÉS VANESSA ***8050**

DÍAZ FUENTES, CÉSAR ***4031**

DÍAZ HERNÁNDEZ, ELISA ***9606**

DOMÍNGUEZ PADRÓN, MARÍA NAZARET ***5051**

DONATE MARRERO, EVA MARÍA ***9077**

DORTA RODRÍGUEZ, TEGADAY ***5077**

DÍAZ CARVAJAL, JOSÉ CARLOS ***2025**

DÍAZ RODRÍGUEZ, YERAY ***0826**

DÍAZ RUIZ, JÉSSICA LOURDES ***1866**

DURÁN MARTEACHE, MARÍA ROSARIO ***9121**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
15

 



Ayuntamiento de Fasnia

ESPINOSA HERNÁNDEZ, MARÍA TERESA ***3941**

ESTÉVEZ PALMERO, VERÓNICA ***5605**

ESTREMERA PORTELA, ANTONIO ***8996**

EXPÓSITO LEÓN, YURENA MARÍA ***1878**

FALCÓN HERNÁNDEZ, PEDRO DAMIÁN ***6927**

FARIÑA GONZÁLEZ, TAMARA ***9221**

FARIÑA MARTÍN, MARÍA CELINA ***8024**

FERNÁNDEZ DOS SANTOS, VIRGINIA ***0862**

FERRAIRO MUÑOZ, SONIA ***9682**

FLEITAS MARRERO, DAVID ***1087**

FLORIDO CASADO, NOEMI ***7293**

FRANQUET SANTANA, CONCEPCIÓN ***9752**

FUENTES AFONSO, ROSALÍA ISABEL ***4660**

FUENTES ARBELO, SARA ***7260**

GALERA PORRAS, ANA BELÉN ***7088**

GALIOT RODRÍGUEZ, MARÍA JESÚS ***7050**

GALVÁN HERNÁNDEZ, YASMINA ***3772**

GALVÁN RODRÍGUEZ, INÉS ***9301**

GANGURA DEL ROSARIO, MARÍA PINO ***9424** 

GARCÍA ACEVEDO, ANDREA ***2448**

GARCÍA ÁLVAREZ, PAOLA YANIRA ***1209**

GARCÍA BELLO, ERIKA IGNACIA ***4840**

GARCÍA  DE  LA  CRUZ  SÁNCHEZ,  MARÍA 
LUISA

***0571**

GARCÍA DE PAZ, KARINA MONSERRAT ***9852**

GARCÍA DORESTE, PAULA ***1870**

GARCÍA JORGE, PEDRO ANGEL ***1928**

GARCÍA JORGE, YOLANDA MARÍA ***1945**

GARCÍA VENTURA, JORGE MANUEL ***5037**

GARCÍA PADRÓN, NIRA CHAMAIDA ***9797**

GARCÍA PÉREZ, JOSÉ JAVIER ***2642**

GASPAR POMBROL, GAUDEN MARÍA ***0669**

GARCÍA REY, AMANDA ***1710**

GARCÍA REYES, CARMEN LOURDES ***3053**

GARCÍA RODRÍGUEZ, NOEMI ***6510**

GASPAR RAMOS, NATALIA MARÍA ***5978**

GODOY GÓMEZ, LAURA ***8178**

GÓMEZ DÍAZ, GAZMIRA ***2199**

GÓMEZ GONZÁLEZ, JOSÉ JAVIER ***7802**

GÓMEZ MONTESDEOCA, ÁUREA PATRICIA ***2738**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
15

 



Ayuntamiento de Fasnia

GÓMEZ RODRÍGUEZ, SAÚL ***3206**

GÓMEZ RAMOS, ANA DEL CARMEN ***2628**

GÓMEZ RODRÍGUEZ, JORGE ***1907**

GONZÁLEZ ACOSTA, MARÍA DEL CARMEN ***7237**

GONZÁLEZ AFONSO, MIGUEL ÁNGEL ***4163**

GONZÁLEZ AMADOR, FRANCISCA NIEVES ***4582**

GONZÁLEZ BATISTA, OSCAR ***3339**

GONZÁLEZ  BELMONTE, CÉSAR ERNESTO ***4471**

GONZÁLEZ CEDRÉS, ITAHISA ***2790**

GONZÁLEZ DELGADO, MARÍA AUXILIADORA ***8822**

GONZÁLEZ DÍAZ, JÉSICA ***4850**

GONZÁLEZ FEBLES, ALICIA ***6419**

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ADRIANA ***2451**

GONZÁLEZ GARCÍA, CANDELARIA INMA ***7838**

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, CARLOS ***2035**

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, LUZ MARINA ***4775**

GONZÁLEZ HERRERA, ANA BELÉN ***1495**

GONZÁLEZ JIMÉNEZ, BORJA ***4075**

GONZÁLEZ MARRERO, RAQUEL ***7909**

GONZÁLEZ MEDINA, CARLOS IVÁN ***2535**

GONZÁLEZ MEDINA, LAURA ***5165**

GONZÁLEZ PADRÓN, MARÍA MONTECRISTO ***7791**

GONZÁLEZ PÉREZ, RAQUEL MARÍA ***5454**

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, RICARDO ANDRÉS ***0729**

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, YOLANDA ***8060**

GONZÁLEZ PÉREZ, NATALIA ***2634**

GONZÁLEZ SUÁREZ, IRENE ***2955**

GONZÁLEZ TACORONTE, JORGE ***2613**

GORNÉS KURKOUSKI, MARIANA ***0611**

GORRÍN GAGO, SERGIO ***4512**

GOVANTES BETHENCOURT, MARÍA VIRGINIA ***8998**

GOVANTES BETHENCOURT, MIGUEL ANGEL ***8153**

GUIROLA COMPTE, RUTH MARÍA ***0476**

GUTIÉRREZ DÍAZ, MARÍA CANDELARIA ***5446**

GUTIÉRREZ SUÁREZ, EVA ***3577**

HERNÁNDEZ AGUIAR, MARÍA JOSÉ ***2563**

HERNÁNDEZ BENÍTEZ, JAVIER ***4174**

HERNÁNDEZ GARCÍA, SARA ***6062**

HERNÁNDEZ GIL, SUSANA ***2278**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
15

 



Ayuntamiento de Fasnia

HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, SALOMÉ ***6918**

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, TAMARA ***9562**

HERNÁNDEZ LLANOS, YESICA ***2547**

HERNÁNDEZ MARTÍN, MARÍA MAGDALENA ***0961**

HERNÁNDEZ MORALES, PATRICIA ***4969**

HERNÁNDEZ PADRÓN, BEATRIZ ***3963**

HERNÁNDEZ PADRÓN, PAOLA ***3963**

HERNÁNDEZ PÉREZ, JAVIER ***5941**

HERNÁNDEZ PÉREZ, MARÍA ELIZABETH ***7841**

HERNÁNDEZ PÉREZ, MONTSERRAT ***7453**

HERNÁNDEZ REMY, HELENE ***7665**

HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JULIÁN ***5684**

HERNÁNDEZ ROSALES, HELENA ***2420**

HERNÁNDEZ SUÁREZ, GLADYS ***5258**

HERRERA CAIROS, CONSUELO ***4634**

HERRERA DEL CASTILLO, NEREIDA ***1860**

HERRERA GONZÁLEZ, ÁNGEL DAVID ***3230**

HERRERA PÉREZ, RUT  ***0137**

ICAZA SÁNCHEZ, FLOR ***5396**

ISLA PRIETO, MARÍA ESTHER ***0988**

JIMÉNEZ TORRES, GUACIMARA ***5726**

JORGE MEDEROS, SARA ***2114**

LEMES REVERÓN, FÁTIMA ***0809**

LEÓN ESPÍNOLA, ANIA ***3535**

LEÓN LEÓN, CILIA ***0985**

LEÓN MORALES, ANA DEL CRISTO ***2258**

LEÓN RODRÍGUEZ, CATHAYSA ***1624**

LÓPEZ RAMOS, YAIZA ***0176**

LÓPEZ REBOSO, YASMINA ***2362**

LÓPEZ VENTURA, IZNAYA ***5448**

LORENZO GONZÁLEZ, ROSA ELENA ***0060**

LORENZO VIDAL, ESTHER ***2813**

LUIS ALONSO, CRISTOFER ***4341**

LUIS RODRÍGUEZ, CARLOTA ***1566**

MACEIN NUÑEZ, MARÍA DEL PILAR ***5529**

MAGDALENA GARCÍA, FABIOLA ***0456**

MARÍN ARZOLA, CRISTINA ***4549**

MARRERO CHÁVEZ, CARMEN JULIA ***8166**

MARRERO GÓMEZ, DOMINGA SOCORRO ***9328**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
15

 



Ayuntamiento de Fasnia

MARRERO GÓMEZ, LUISA SUSANA ***9298**

MARRERO GÓMEZ, ROSA ELVIRA ***2198**

MARRERO MESA, JENNIFER ***1986**

MARRERO RAMOS, FLORA ***1962**

MARRERO TORRES, ROSA MARINA ***2711*

MARTEL MARTEL, LAURA ESTHER ***6828**

MARTÍN DE LA ROSA, SAMUEL ***0902**

MARTÍN DE LOS REYES, ALBA ***1651**

MARTÍN DÍAZ, MARÍA ATTENERIS ***2980**

MARTÍN HERNÁNDEZ, ELOÍNA PAULA ***5784**

MARTÍN LUIS, SERGIO ***2601**

MARTÍN PÉREZ, ARIADNA ***2553**

MARTÍN PÉREZ, ZAIRA ***8954**

MARTÍN PULIDO, MARTA ***5420**

MARTÍN TORRES, SHAILA ***5188**

MARTÍN ZAMORA, CRISTINA ISABEL ***3248**

MARTÍNEZ BARRERA, MARÍA VICTORIA ***6152**

MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ, LAURA ***0667**

MATÍAS CABEZA, VANESA ***9708**

MATOS LETY, DARIANA LUCÍA ***4485**

MEDERO AROCHA, PATRICIA EVA ***2549**

MEDEROS MORALES, MARÍA CRISTINA ***5626**

MEDINA HERNÁNDEZ, ARMINDA MARÍA ***4547**

MEDINA HERNÁNDEZ, MARÍA DEL CRISTO ***4548**

MEHTANI MEHTANI, LAVINA ***2503**

MÉNDEZ AYALA, CARLA ***2005**

MÉNDEZ JORGE, SARAY ***6868**

MÉNDEZ MARTÍN, DESIREE ***3329**

MENDOZA HERNÁNDEZ, JORGE ***9345**

MESA MORALES, ISABEL ***0936**

MIQUILENA MONSALVE, NELLYA TERESA ***7063**

MONTAÑO REBOLLO, CRISTINA MARÍA ***2115*

MONTESINOS  GUTIÉRREZ,  FÉLIX 
ALEJANDRO

***1356**

MORALES MARTÍN, ROSA DELIA ***0520**

MORALES NIEVES, RITA DEL CARMEN ***1025**

MORÁN IALENTI, MARIANA ***7431**

MORENO MARTÍN, RAQUEL ***0585**

NAVARRO HERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER ***2242**

NORDSTROM IZQUIERDO, LAURETTE ***4297**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

5 



Ayuntamiento de Fasnia

OJEDA GONZÁLEZ, LUCIANO RAMÓN ***0427**

PADILLA  HERNÁNDEZ,  JOSEFINA  DEL 
CARMEN

***9704**

PADILLA MANDILLO, PABLO ***9964**

PADRÓN ARMAS, NATIVIDAD ***1913**

PADRÓN PADRÓN, ARTURO ALEJANDRO ***4746**

PALOS HERNÁNDEZ, GLADYS ***1739**

PEDREIRA  HERNÁNDEZ,  MARÍA  DE  LAS 
MERCEDES

***1180**

PEÑA DORTA, DAVID ***0201**

PERDOMO CORTÉS, MARÍA ELISABET ***0048**

PERDOMO MORALES, JOSÉ MANUEL ***9278**

PERESTELO RODRÍGUEZ, JORGE  ***5444**

PÉREZ DÍAZ, ANA BELÉN ***5110**

PÉREZ FOSA, ELISABET ESPERANZA ***8518**

PÉREZ GONZÁLEZ, MARÍA JOSÉ ***6481**

PÉREZ GONZÁLEZ, YÉSICA ***2569**

PÉREZ HERNÁNDEZ, DULCE MARÍA ***1585**

PÉREZ HERNÁNDEZ, SILVIA ***4066**

PÉREZ MARTÍNEZ, OLATZ ***3795**

PÉREZ MOUJIR, MARIO ***3316**

PÉREZ PADILLA, YOLANDA ***4277**

PÉREZ PERDOMO, TANIA ***1694**

PÉREZ  PÉREZ, ESTHER ***6965**

PÉREZ RODRÍGUEZ, ANA MARÍA ***5315**

PÉREZ ROMERO, MARÍA MILAGROS ***0564**

PLASENCIA GONZÁLEZ, FÁTIMA DEL PILAR ***5157**

PLO UBIS, VANNESA ***7733**

QUINTANA VEGA, JUAN CARLOS ***1221**

RAMALLO PIÑA, MÓNICA YOLANDA ***4885**

RAMOS CABELLO, MERLENE ***3208**

RAMOS DARIAS, NAYRA MARÍA ***1878**

RAMOS DE GANZO, YURENA ***0549**

RAMOS GONZÁLEZ, CARLOS JAVIER ***4298**

RAMOS RAMOS, MELANIA ***6075**

RAVELO MORA, NATIVIDAD ***6298**

RAYA RODRÍGUEZ, JOSÉ DIEGO ***98388**

REAL YÁNES, MARCOS JESÚS ***3944**

REYES DE ARMAS, LETICIA ***1452**

REYES DELGADO, LAURA DE LAS NIEVES ***1725**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

5 



Ayuntamiento de Fasnia

RÍOS CEJAS, JULIO ***8398**

RIVERO HERNÁNDEZ, NAYRA ***0727**

RIVERO PORTERO, DRUSILA ***6011**

RODRÍGUEZ ALONSO, CRISTINA ***6715**

RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, ANA ***4503**

RODRÍGUEZ AMADOR, MANUEL JESÚS ***5775**

RODRÍGUEZ ARMAS, MARÍA ESTHER ***4537**

RODRÍGUEZ CHICO, ERENA ***1698**

RODRIGUEZ DÍAZ, MARÍA TERESA ***0633**

RODRÍGUEZ GONZALEZ, ADAL ***2536**

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ELENA ***1751**

RODRÍGUEZ ORAMAS, ESTEFANÍA ***5228**

RODRÍGUEZ PÉREZ, GUACIMARA ***2776**

RODRÍGUEZ PÉREZ, JOSÉ CARLOS ***1503**

RODRÍGUEZ RAPOSO, MARÍA ESTHER ***1546**

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, FÁTIMA ***3525**

RODRÍGUEZ RUIZ, EMMA THAIS ***4029**

RODRÍGUEZ VIERA, SARA ***2278**

ROJAS RAVELO, PAULA ALEJANDRA ***2324**

ROMERO GARCÍA, ADELA CLARA ***5442**

SÁNCHEZ ACOSTA, JUAN ANTONIO ***4136**

SÁNCHEZ DARIAS, ISABEL ***0890**

SÁNCHEZ PAZ, CLAUDIA MARCELA ***8569**

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, REBECA ***2844**

SÁNCHEZ SÁNCHEZ-ROMO, HÉCTOR ***5758**

SANFIEL CASTELLANO, EVA ***4809**

SANTANA PEÑA, MARÍA CARMEN ***8364**

SANTOS GONZÁLEZ, DIEGO ***9607**

SANTOS HERNÁNDEZ, CRISTINA ***8597**

SANTOS MEDINA, AIRAN ELÍAS ***0458**

SCHNABL FERNÁNDEZ, REBECA ***2416**

SEBASTIÁN HERAS, JOSÉ DAVID ***0636**

SOCORRO LEDESMA, JOSUÉ ***9731**

SUÁREZ MEDINA, CLAUDIA ***3375**

TAKEVA TAKEVA, LILIA PLAMENOVA ***0880**

TOLEDO TOSCO, CARMEN NURIA ***1456**

TORRES BENÍTEZ, CARMEN EVA ***5459**

TORRES DÍAZ, MARÍA DEL PILAR ***0188**

TRUJILLO ACOSTA, PATRICIA ***3585**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

5 



Ayuntamiento de Fasnia

VALLADARES RÍOS, AYOZE MIGUEL ***9811**

VARELA AGRASO, NELSON ENRIQUE ***6763**

VELÁZQUEZ DI GENNARO, NORMA BEATRIZ ***4707**

VERA DE LA ROSA, LUCÍA MONTSERRAT ***8609**

WALSH PUJANTE, THOMAS JAMES ***3521**

YANES HERNÁNDEZ, VÍCTOR ***1798**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUÍDOS/AS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ACOSTA FERRERA, MARÍA YURENA ***6612**

AGUILAR SERRANO, VERÓNICA ***3480**

ÁLVAREZ GONZÁLEZ, SILVESTRE ***5587**

ÁLVAREZ MACHADO, FRANCISCO MANUEL ***6280**

ALONSO HERNÁNDEZ, NAIRA PRISCILA ***0464**

BENÍTEZ SÁNCHEZ, MARÍA VANESA ***5767**

BERMUDO MARTÍN, JUAN DANIEL ***1664**

BRITO VERA, MIGUEL ANGEL ***9490**

CABRERA ÁLVAREZ, MARÍA DEL CARMEN ***5164**

CAMBERO DELGADO, PAULA ***8355**

COELLO HERNÁNDEZ, CARMEN NIEVES ***5575**

COELLO JORGE, CARMEN CECILIA ***9331**

CORREA BARRETO, ALFREDO ***2697**

COULIBALY SANTAMARÍA, MARCO ANTONIO ***4433**

CHINEA CRUZ, ALBA ***5719**

DE CASTRO DE LEÓN, MARÍA DEL CRISTO ***5878**

DÍAZ GONZÁLEZ, FABIOLA RAQUEL ***0754**

ESTÉVEZ APARICIO, ERIC RAMÓN ***5736**

FERNÁNDEZ BELLO, NATALIA GUACIMARA ***9402**

FRANCISCO HERRERA, AIDA ARABIA ***8823**

FUMERO MARTÍN, MARÍA YOANA ***0695**

GARCÍA BEDOYA, CLAUDIA MILENA ***5367**

GARCÍA HERNÁNDEZ, GERMÁN ***3976**

GARROTE RODRÍGUEZ, AITOR ***9729**

GONZÁLEZ BRITO, PAULA ***5530**

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, ELIZABETH ***5987**

GONZÁLEZ SUÁREZ, SILVIA ***2955**

HERNÁNDEZ PÉREZ, FÁTIMA ***6729**

HERNÁNDEZ PLASENCIA, MARÍA VANESA ***5974**

LÓPEZ ALEMÁN, ELIO JACOBO ***0527**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

5 



Ayuntamiento de Fasnia

MARTÍN PÉREZ, ADRIANA ***7568**

MELO TRUJILLO, MILAGROS ***3289**

MÉNDEZ DÍAZ, ANA VANESSA ***1408**

MESA PADILLA, IRIA ***2890**

MILLÁN DEL ROSARIO, ELENA ***1470**

MORA LEONES, JEYMI KATHERINE ***6147**

MORA ROSA, VIRGINIA ***7474**

MORENO SÁNCHEZ, MARÍA DEL MAR ***7314**

OLMOS LARENA, PAULA ***1979**

OUCHEN RACHIK, LAYLA ***9604**

PADRÓN GARCÍA, MARÍA ***4799**

PARDO BOLADO, ANA ***8170**

PAREDES ÁLAVA, JULIAN MATEUS ***3551**

PLASENCIA GONZÁLEZ, EMMA THAIS ***4029**

RODRÍGUEZ ABREU, DAVINIA ***5795**

RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, ÓSCAR ***5933**

RODRIGO MOLERO, VANESA ***9716**

RUIZ PÉREZ, JAIRO ***2688**

SÁNCHEZ GARCÍA, SANDRO ***7391**

SANTAELLA  ACOSTA, SHEILA ***3572**

SARALEGUI GUTIÉRREZ, ANA MARÍA ***0100**

SUÁREZ GARCÍA, MARÍA LETICIA ***0129**

SUÁREZ HERNÁNDEZ, JUAN AGUSTÍN ***7921**

SUÁREZ HERNÁNDEZ, PORFIRIO ***6218**

SUÁREZ RUIZ, CAROLINA ***1644**

TOLEDO DÍAZ, ANA MARÍA ***2682**

TÓTH, SAROLTA ***3093**

TRAVIESO BETHENCOURT, SONIA ***7325**

VÁZQUEZ LUIS, LOLIMAR ***5771**

VIDAL RODRÍGUEZ, MARÍA TERESA ***6361**

VILLA MONROY, KEVIN ***6947**

YANES VALIDO, LIDIA YURENA ***4945**

ZUMBADO SADARANGANI, SARA ***4093**

CUARTO.-El primer ejercicio de la fase de oposición se celebrará en el lugar y fecha 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 1

5 



Ayuntamiento de Fasnia
que a continuación se señalan:

Lugar: Facultad de  Economía, Empresa y Turismo de la Universidad de La Laguna 
(San Cristóbal de La Laguna).

Fecha: Día 19 de diciembre de 2021, a las 11:00 horas.
Los llamamientos se realizarán una hora y quince minutos antes de la hora indicada 

para la realización del primer ejercicio (09:45 horas).
Los  aspirantes  deberán  acudir  provistos  del  documento  de  identificación 

correspondiente de conformidad con  lo dispuesto en las bases reguladoras de este proceso 
selectivo.

QUINTO.- Comunicar a los aspirantes que con motivo de la situación sanitaria actual 
han  de  cumplir  con  las  medidas  establecidas  en  el  Decreto  Ley  11/2021,  de  2  de 
septiembre, por el que se establece el régimen jurídico de alerta sanitaria y las medidas 
para el control y gestión de la pandemia de COVID-19 en Canarias.

SEXTO.- Publicar la lista definitiva de los aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, en el tablón de anuncios y en la 
sede  electrónica  municipal  del  Ayuntamiento, a  los  efectos  oportunos,  así  como  la 
designación del tribunal y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.”

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZX

KE
4Y

FZ
SK

7W
24

G
4P

H
64

D
H

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

ef
as

ni
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 1

5 


	Esta Alcaldía, a la vista del volumen de candidatos no admitidos por el requisito de pago de tasas, elevó consulta a la Mesa General de Negociación a fin de interpretar la redacción dada a este punto en las bases de la convocatoria, en concreto en lo referente a las dos causas de exención del pago de tasa por derecho de examen.
	
	Se incorpora al expediente el acta de la Mesa General de Negociación, en sesión celebrada el 04 de noviembre de 2021, que recoge la valoración de este órgano en los siguientes términos:
	TERCERO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria:
	CUARTO.-El primer ejercicio de la fase de oposición se celebrará en el lugar y fecha que a continuación se señalan:
	Lugar: Facultad de Economía, Empresa y Turismo de la Universidad de La Laguna (San Cristóbal de La Laguna).
	Fecha: Día 19 de diciembre de 2021, a las 11:00 horas.
	Los llamamientos se realizarán una hora y quince minutos antes de la hora indicada para la realización del primer ejercicio (09:45 horas).
	Los aspirantes deberán acudir provistos del documento de identificación correspondiente de conformidad con lo dispuesto en las bases reguladoras de este proceso selectivo.

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fasnia
	2021-12-10T16:05:30+0100
	Fasnia
	PEREZ VIERA DAMIAN - 42928005T
	Lo acepto




